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Läget på de globala energimarknaderna 
 

Vecka 49, 2020 

 

Sammanfattning 
De senaste veckornas utveckling på vaccinfronten och det faktum att vi 

rör oss mot kallare tider har generellt varit stöttande för de globala 

energipriserna. Oljepriset har stigit relativt kraftigt i förhoppning om att 

ett vaccin snart kommer vara tillgängligt och ta efterfrågan tillbaka mot 

nivåer pre covid-19. I sin senaste Oil Market Report från november 

beräknade dock det internationella energiorganet IEA att vaccinet 

kommer få en kännbar effekt på efterfrågan först H2 2021. 

I dagarna avvaktar marknaden besked från OPEC+ huruvida man 

kommer gå vidare med den produktionsökning från 1 januari 2021 som är 

planerad sedan tidigare, eller om man kommer skjuta den på framtiden. 

På den nordvästeuropeiska gasmarknaden har priserna sedan förra 

marknadsbrevet stärkts. TTF M+1 stängde på måndagen den 30 

november på EUR15,138 per MWh. De europeiska lagren var den 27 

november till 89 procent fyllda vilket är en minskning med 4 

procentenheter sedan förra marknadsbrevet. 

Det europeiska kolpriset och priserna på utsläppsrätter har ökat den 

senaste tvåveckorsperioden som en konsekvens av ökad efterfrågan i takt 

med kallare väder. 

 

*Till följd av förändringar i hantering av prisdata kommer inte alla grafer som i vanliga 

fall ingår i marknadsbrevet att kunna publiceras i dagens version. 

 

http://www.energimyndigheten.se/globalaenergimarknader 

 

Vid sidan av arbetet med marknadsbreven följer Energimyndigheten 

utvecklingen på de svenska energimarknaderna utifrån den rådande situationen 

med Covid-19 och uppdaterar information på Energimyndighetens hemsida. Mer 

information finns på www.energimyndigheten.se. 
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Priser vid stängning den 30/11 

Olja ICE Brent, front month 

 47,88 USD/fat ↑* 

Naturgas ICP TTF, day ahead 

 ---- EUR/MWh  

Kol ICE AP12, front month 

 61,15 USD/ton ↑* 

Utsläppsrätter ICE EUA, Dec contract 

 29,14 EUR/ton ↑* 

* Pilen indikerar prisrörelse under de två senaste 
veckorna. 
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Oljemarknaderna 
 

Det globala oljepriset (Brent M+1) har stigit relativt kraftigt under de senaste veckorna 

till följd av att flera vaccintillverkare har presenterat positiva testresultat. Förhoppningen 

är att ett tillgängligt vaccin kommer skynda på återhämtningen i efterfrågan, som har varit 

trögare än vad många först bedömde under våren. Det internationella energiorganet IEA 

bedömde i sin senaste Oil Market Report från november att det kommer dröja till H2 

2021 innan ett vaccin får en större effekt på efterfrågan. 

 

Källa: Intercontinental Exchange. 

Under måndagen (30 november) inledde OPEC ett möte som var menat att sedermera 

övergå till ett OPEC+ möte under tisdagen. Till följd av att OPEC-länderna inte lyckades 

enas om en gemensam syn på huruvida man ska vidhålla den planerade 

produktionsökningen från 1 januari 2021 eller snarare skjuta den framåt, blev tisdagens 

möte med övriga OPEC+ länder inställt och ska istället hållas på torsdag (3 november). 

Marknaden är avvaktande inför utkomsten av det gemensamma mötet, skulle OPEC+ 

besluta att gå vidare med den sedan tidigare planerade produktionsökningen innebär det 

ett tillskott till marknaden om knappt 2 miljoner fat per dag från 1 januari. Det stora 

tillskottet tillsammans med fortsatt globalt höga lager riskerar att trycka ned priserna 

väsentligt. 

Samtidigt är det en chans för OPEC+ medlemmarna att ta tillbaka marknadsandelar från 

amerikanska producenter som generellt har högre produktionskostnader. Amerikansk 

skifferolja har anpassat sin produktion under covid-19 till en lägre nivå än den 

rekordhöga produktion som gällde i slutet av 2019 och ytterligare produktion skulle 

sannolikt slås ut om priserna återigen sjönk ner mot USD40 per fat. 

Det faktum att Libyen har lyckats öka sin produktion relativt kraftigt på kort tid efter det 

att en blockad mot landets oljeinfrastruktur lyftes tidigare under hösten samt en osäkerhet 

kring hur den nye amerikanske presidenten Joe Biden kommer hantera de sanktioner som 

i nuläget är riktade mot Irans oljeexport bidrar till den komplexa prisbilden framöver. 
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Naturgasmarknaderna 
 

De globala gasmarknaderna är välförsörjda. På den nordvästeuropeiska gasmarknaden har 

priserna sedan förra marknadsbrevet stärkts något. TTF M+1 stängde den 20 november 

på sin lägsta prisnivå (EUR13,158 per MWh) på flera veckor till följd av för årstiden 

milda temperaturer och ett stort utbud. Priserna stärktes sedermera i takt med kallare 

temperaturer och TTF M+1 stängde på fredagen den 27 november på EUR14,603 per 

MWh. 

I slutet av förra veckan påverkades priserna av en marknadsoro för en strejk bland 

säkerhetspersonal i Norge som riskerar att påverka den norska gasexporten och 

produktionen vid två naturgasfält i Nordsjön. Reuters rapporterade den 29 november om 

ett minskad norskt utbud under helgen till följd av strejken, men att produktionen åter var 

i drift. Priserna på den nordvästeuropeiska gasmarknaden, TTF spot- och M+1 steg under 

måndagen, bland annat till följd av en fortsatt oro för strejk i Norge samt kallare 

temperaturer och TTF M+1 stängde måndag 30 november på EUR15,138 per MWh. 

Den globala LNG marknaden är välförsörjd och det asiatiska LNG-priset JKM är fortsatt 

starkt. I Qatar har en produktionsanläggning tillfälligt stängt för underhållsarbete vilket 

påverkat de globala LNG-priserna. Qatar, som är världens näst största LNG-exportör, har 

exporterat mer LNG till länder i Asien än till Europa de senaste månaderna där Pakistan, 

Kina och Sydkorea står för den största importtillväxten, enligt Argus Media. 

 

Källa: GSE minus strategiska reserver. 

De europeiska lagren var den 27 november till 89 procent fyllda vilket är en minskning 

med 4 procentenheter sedan förra marknadsbrevet. 

Arbetet med att bygga gasrörledningen Nord Stream 2 har sedan slutet av förra året stått 

stilla till följd av amerikanska hot om sanktioner mot företag involverade i arbetet. Enligt 

ett meddelande från tysk instans för vattenvägar och frakt är det troligt att arbete kommer 

att utföras mellan den 5 och 31 december, rapporterat S&P Global Platts. 

Nord Stream 2 ska gå från Ryssland till Tyskland och det återstår cirka 150 kilometer 

kvar att bygga. 
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Europeisk kraftproduktion 
 

Kolpriset har ökat kraftigt sedan förra marknadsbrevets publicering. Priserna har närmat 

sig USD60 per ton och mot slutet av vecka 48 handlades kolen för som högst USD59,55 

per ton. Genomsnittspriset de senaste två veckorna var USD55,9 per ton. Anledningen till 

det ökande priset är en ökad efterfrågan i samband med att kallare väder ökar 

värmeefterfrågan och de nordvästeuropeiska kollagren har minskat till sina lägsta nivåer 

på två och ett halvt år. 

 

Källa: Intercontinental Exchange. 

Även priserna på utsläppsrätter har ökat och handlats för mellan EUR26,3 och EUR28,1 

de senaste två veckorna. Utsläppspriserna har liksom kolen ökat i takt med kallare väder. 

Utsläppsrättspriserna kan också få ytterligare positiva signaler efter EU-kommissionens 

möte den 11 december då klimatmål inom EU diskuteras samt från optimism om 

ekonomisk återhämtning från Coronapandemin. 

 

Källa: Intercontinental Exchange. 
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